



ZARZĄD POWIATU GLIWICKIEGO

Gliwice, 12 czerwca 2024 r.

WIF-RZPO.272.00017.2024

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ INFORMACJA O PRZEDŁUŻENIU TERMINU SKŁADANIA OFERT

Wydział Inwestycji,
Funduszy i Zamówień
Publicznych
tel. 32 332 66 10
fax 32 332 66 47

wif@starostwo.gliwice.pl

W imieniu Zamawiającego, Powiatu Gliwickiego - działając na podstawie przepisu art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) – wyjaśnia się i zmienia treść SWZ oraz przedłuża termin składania ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji, o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.:

**Wykonanie oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w budynkach „A” i „B”
Starostwa Powiatowego w Gliwicach przy ul. Zygmunta Starego 17
w ramach zadania inwestycyjnego:
„Oświetlenie awaryjno-ewakuacyjne w budynku Starostwa”**

Pytanie 1

Mam wątpliwości co do interpretacji punktu 4. Opis przedmiotu zamówienia (SWZ), ETAP II – system monitoringu oświetlenia awaryjno-ewakuacyjnego.

W związku z wymogiem monitoringu oprav awaryjnych w Etapie II („ETAP II – system monitoringu oświetlenia awaryjno-ewakuacyjnego”), **proszę o potwierdzenie, czy elementy systemu monitoringu oprav awaryjnych, takie jak centrala oraz zestaw komputerowy muszą posiadać Krajowy Certyfikat Stałości Właściwości Użytkowych, Krajową Deklarację Właściwości Użytkowych oraz świadectwo CNBOP oraz Deklarację Zgodności UE.**

Wyjaśnienie pytania.

Zgodnie z punktem 2.8. Uwagi końcowe dokumentu *PROJEKT WYKONAWCZY INSTALACJI OŚWIETLENIA AWARYJNO-EWAKUACYJNEGO W BUDYNKACH A i B STAROSTWA POWIATOWEGO w GLIWICACH*, który jest integralną częścią SWZ, *Zainstalowane urządzenia elektryczne, tak krajowe jak i importowane, **muszą posiadać certyfikaty bezpieczeństwa bądź deklaracje zgodności z obowiązującymi normami i przepisami.*** Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie sposobu deklarowania właściwości użytkowych wyrobów oraz Obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa w sprawie sposobu deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym, urządzenia typu centralka oświetlenie awaryjnego, znajduje się w grupie 10, tj.:

„Systemy ewakuacyjne – zestawy: systemy awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego, systemy zarządzania otwarciem wyjść na drogach ewakuacyjnych, zestawy do ewakuacji

Systemy ewakuacyjne – elementy składowe: urządzenia sterujące i sygnalizujące, źródła zasilania, urządzenia wykonawcze, interfejsy przejść kontrolowanych, oprawy oświetleniowe do dynamicznego oświetlenia ewakuacyjnego, panele obsługi dla straży pożarnej, rękawy ratownicze.”

Link do aktu prawnego:

<https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20160001966/O/D20161966.pdf>

<https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20230000873/O/D20230873.pdf>

Dodatkowo, Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 kwietnia 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania Dz.U. 2010 nr 85 poz. 553, zawiera punkt: 12.1 Centrale sterujące urządzeniami przeciwpożarowymi, który warunkuje konieczność posiadania Świadectwa Dopuszczenia CNBOP także na centrale sterującą urządzeniami przeciwpożarowymi.

Link do aktu prawnego:

<https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20100850553/O/D20100553.pdf>

Treść opisu Etapu II obejmuje:

„ETAP II – system monitoringu oświetlenia awaryjno-ewakuacyjnego

Etap II, w którym należy zamontować na poziomie Parteru oraz 2 Piętra każdego z budynków jednostki centralne JC FM (lokalizacja do uzgodnienia z zarządcą budynku) nadzoru opraw oświetlenia awaryjnego. Jednostki Centralne drogą radiową będą nadzorowały oprawy awaryjne. W pomieszczeniu Portierni budynku B należy usytuować zestaw komputerowy ZKAW do zarządzania poprzez sieć wi-fi, jednostkami JC FM, a tym samym wszystkimi oprawami wprowadzonymi do nadzoru. Zestaw ZKAW musi posiadać wizualizację rozmieszczenia opraw w budynkach, adresowanie opraw, wyświetlanie stanu opraw oraz ich raportowanie.”

Wyjaśnienie tej kwestii jest niezbędne do prawidłowego przygotowania oferty, aby zapewnić jej zgodność z wymaganiami zamówienia. O ile na rynku krajowym występują systemy monitoringu opraw awaryjnych, które posiadają odpowiednie certyfikaty w postaci: Krajowy Certyfikat Stałości Właściwości Użytkowych, Krajową Deklarację Właściwości Użytkowych oraz świadectwo CNBOP oraz Deklarację Zgodności UE, to nie znam dostępnego zestawu komputerowego, który by takie certyfikaty posiadał. Jednocześnie komputer ten ma odpowiadać za wizualizację rozmieszczenia opraw w budynkach, adresowanie opraw, wyświetlanie stanu opraw oraz ich raportowanie, a więc z założenie **jest również urządzeniem sterującym.**

Odpowiedź

Stosownie do art. 5 ust. 3 Ustawy o Wyrobach Budowlanych, wyrób budowlany nieobjęty zakresem przedmiotowym zharmonizowanych specyfikacji technicznych, o których mowa w art. 2 pkt 10 rozporządzenia Nr 305/2011 (tj. nieobjęty normą zharmonizowaną w rozumieniu rozporządzenia Nr 305/2011 ani europejskim dokumentem oceny), może być udostępniany na rynku krajowym, jeżeli został legalnie wprowadzony do obrotu w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym oraz Turcji. Jeżeli centrale (oraz osprzęt) do monitoringu opraw oświetlenia awaryjnego została wyprodukowana i wprowadzona w kraju, gdzie według lokalnego prawa nie jest ona wyrobem budowlanym to zgodnie z w/w zapisami z Ustawy o Wyrobach

Budowlanych nie ma konieczności uzyskania na nią krajowego certyfikatu stałości właściwości użytkowych.

Oznacza to również, że w przypadku wyrobów budowlanych, które zostały uwzględnione w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie sposobu deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym (Dz. U poz. 1966, z późn. zm.) w grupie wyrobów budowlanych lp. 10, dla których został wskazany krajowy system oceny i weryfikacji stałości właściwości użytkowych 1 - jeżeli spełniają ww. wymagania art. 5 ust. 3 ustawy, nie stosuje się obowiązku uzyskania krajowego certyfikatu stałości właściwości użytkowych, wydanego przez akredytowaną jednostkę certyfikującą wyroby (o którym mowa w § 2 pkt 4 oraz § 4 ust. 2 i 3 rozporządzenia w sprawie sposobu deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym).

Punkt 12.1 cytowanego Rozporządzenia dotyczy urządzeń do uruchamiania urządzeń przeciwpożarowych, wykorzystywanych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej. Chodzi tu o uruchomienie systemów oddymiania, klap itp.

W systemie oświetlenia awaryjnego centralki służą tylko i wyłącznie do monitoringu oprav, a nie do załączania ich w sytuacji awaryjnej. Za działanie oświetlenia awaryjnego wywołane jest tylko i wyłącznie zanikiem napięcia zasilającego oprawę, a nie sygnałem z centralki, jak ma to miejsce w przypadku klap oddymiających, systemów nagłaśniania itp.

Wymagania dla oświetlenia awaryjnego zawarte są w punkcie 13 niniejszego Rozporządzenia, gdzie centralki nie są przywołane.

Deklaracja Zgodności UE jest wymagana.

Pytanie 2

Mam wątpliwości co do interpretacji punktu 4. Opis przedmiotu zamówienia (SWZ) ETAP I – instalacja oświetlenia awaryjno-ewakuacyjnego. **Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie oprav o podobnych parametrach, tak by zapewnić wymagane normatywnie zgodnie z normą PN-EN 1838-2013 natężenie oświetlenia awaryjnego? Czy należy się kierować tylko zasadą parametrów nie gorszych niż referencyjne?**

Wyjaśnienie pytania.

Dokumentacja *PROJEKT WYKONAWCZY INSTALACJI OŚWIETLENIA AWARYJNO-EWAKUACYJNEGO W BUDYNKACH A I B STAROSTWA POWIATOWEGO w GLIWICACH* w punkcie 2.4. Rozwiązania projektowe - Etapy realizacji robót zawiera opis „W obliczeniach doboru oprav dla przykładu wybrano oprawy LED dostępne obecnie w sprzedaży. Zabudowane oprawy muszą posiadać parametry **nie gorsze** jak zawarte w niniejszej dokumentacji.”, natomiast w punkcie 3. Zestawienie podstawowych materiałów jest uwzględniona uwaga o treści „UWAGI Powyższe zestawienie materiałów służy do celów kosztorysowych i nie może być **jedyną podstawą** do zakupu materiałów przez Wykonawcę. **Podane w zestawieniu urządzenia są przykładowe i mogą być zastąpione innymi o równoważnych parametrach technicznych.**” Dodatkowo także we wcześniej wspomnianym punkcie 2.4. Rozwiązania projektowe jest zapis w postaci: „UWAGA! Wykonawca, przed przystąpieniem do zadania, zobowiązany jest do przedłożenia Inwestorowi obliczeń oświetleniowych dla oprav przeznaczonych do montażu, potwierdzających stosowanie urządzeń o nie gorszych parametrach jak zawarte w dokumentacji.”

Wyjaśnienie tej kwestii jest niezbędne do prawidłowego przygotowania oferty, aby zapewnić jej zgodność z wymaganiami zamówienia.

Odpowiedź

Należy kierować się zasadą nie gorszych niż referencyjne.

Pytanie 3

Mam wątpliwości co do interpretacji punktu 4. Opis przedmiotu zamówienia (SWZ) ETAP I – instalacja oświetlenia awaryjno-ewakuacyjnego. **Proszę o wyjaśnienie konieczności stosowania opraw o temperaturze pracy od -10 st?** O ile opraw antypaniczne montowane na zewnątrz budynku powinny posiadać takie właściwości, o tyle opraw montowane wewnątrz budynku już nie.

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga stosowania opraw o temperaturze pracy od –10 stopni C w przypadku opraw montowanych wewnątrz budynków. W przypadku opraw montowanych na zewnątrz wymagana jest temperatura pracy od – 10 stopni C.

Pytanie 4

Mam wątpliwości co do interpretacji punktu 4. Opis przedmiotu zamówienia (SWZ) ETAP I – instalacja oświetlenia awaryjno-ewakuacyjnego. **Proszę o wyjaśnienie konieczności posiadania atestu PZH oraz ENEC?**

Atesty PZH stosuje się w obiektach medycznych, gastronomicznych, w miejscach produkcji spożywczej, natomiast certyfikat ENEC nie jest wymagany w Polsce obligatoryjnie.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga certyfikatu ENEC. Zamawiający nie wymaga certyfikatu PZH.

Pytanie 5

Proszę określić, co należy zrobić z istniejącymi obwodami zasilającymi oprawy awaryjne.

Odpowiedź

Zgodnie z OPZ istniejące podtynkowe obwody pozostają.

Pytanie 6

W zestawieniu materiałów występuje przegroda metalowa do korytka służąca rozdzielaniu w istniejącym korytku metalowym przewodów elekt. od niskoprądowych. Proszę określić typ i rozmiar korytka.

Odpowiedź

Korytko istniejące metalowe umieszczone jest w strefie korytarzy budynków w rejonie sufitu, wys. korytek 40-50 mm, szerokość 100-250 mm. Rozmiary korytek różnią się wymiarami w zależności od kondygnacji, na której są zamocowane.

Pytanie 7

Czy istniejące tablice elektryczne należy doposażyć w aparaty modułowe? Jeśli tak, proszę podać ilość i typ zabezpieczeń.

Odpowiedź

Dany obwód awaryjny należy wpiąć w zabezpieczenie oświetlenia podstawowego danej komunikacji (korytarza).

Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Wobec powyższego zmianie ulegają zapisy:

Rozdziału 17 pkt 1 i 3, które otrzymują brzmienie:

1. Oferty (wraz z wymaganymi załącznikami) należy złożyć za pośrednictwem Platformy do dnia **18.06.2024r.** do godz. 10:00. Inny sposób złożenia oferty jest niedopuszczalny.
3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **18.06.2024r.** o godz. 10:10. Otwarcie ofert jest niejawne.

Rozdziału 15 pkt 1, który otrzymuje brzmienie:

1. Termin związania ofertą upływa w dniu **17.07.2024r.**

WICESTAROSTA GLIWICKI
Paweł Bryła

Załączniki:
- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia

WIF-RZPO.KW.00072.2024
Kopia: WIF-RZPOa/a